Протокол № 1

заседания Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 15   января  2020 года.

.

Присутствовали:

Ракчеев Г.Г.- Глава сельского поселения, председатель Совета профилактики

Казакова Е.А.-  специалист-эксперт сельского поселения, секретарь Совета профилактики

Иванов А.С. главный специалист- эксперт  сельского  поселения,  заместитель  председателя  Совета   профилактики

Члены:

1.   Соколов С.В. – подполковник в отставке ( по согласованию)

 2.   Родионова Г.Н. заведующая  Новочелны-Сюрбеевской поселенческой

       библиотекой  ( по согласованию)

3. Ильина Н.В.- Начальник Н.Ч.Сюрбеевского почтового отделения

   председатель    Собрания депутатов сельского поселения    (по согласованию)

 4.Ядров Р.В.- начальник МПО, депутат Собрания депутатов сельского поселения

 5. Антонова С.В. –директор МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»

    ( по согласованию)

 6. Егоров А.В.   - УУП МО МВД РФ «Комсомольскмий» член Совета       профилактики      (по согласованию).

Повестка дня.

1. Итоги работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения за 2020 год. /Ракчеев Г.Г.- глава сельского поселения/
2. Утверждение плана работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения на 2020 год./Ракчеев Г.Г.-глава сельского поселения/
1.СЛУШАЛИ:     Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-председателя Совета профилактики.
РЕШИЛИ: Информацию о работе Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского   сельского поселения принять к сведению. В 2020 году Совету профилактики проводить целенаправленную работу по выявлению социально- опасных семей, где родители не занимаются содержанием, обучением и воспитанием несовершеннолетних детей. Особенно профилактическую работу с семьями, которые злоупотребляют спиртными напитками, своим поведением отрицательно влияют на детей,  учебой детей не интересуются , конфликтуют с соседями. Усилить работу с семьями, находящимися в социально опасном положении.

 В образовательном организации п проводить с учениками беседы на правовую тему. Повысить уровень взаимодействия правоохранительных органов и субъектов профилактики.
2.СЛУШАЛИ:  Ракчеева Г.Г. – председателя Совета профилактики Новочелны-Сюрбевского сельского поселения. Он ознакомил с планом мероприятий Совета профилактики на 2020 год .
РЕШИЛИ: Утвердить  план работы Совета профилактики Новочелны-    Сюрбеевского сельского поселения на 2020 год..
   Председатель Совета профилактики:                                               Ракчеев Г.Г.

   Секретарь :                                                                                            Казакова Е.А.